TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

A Diretora Executiva do SISTEMA DE TECNOLOGIA E MONITORAMENTO
AMBIENTAL DO PARANÁ-SIMEPAR no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e Decreto
Estadual 10.086/22, à vista do Processo Administrativo nº 008, no qual contém
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025, cujo objeto é a
aquisição de 1 (um) Drone multirrotor DJI Matrice 350 RTK, projetado para
operações de monitoramento ambiental, hidrológico e meteorológico, demais
especificações estão contidas no edital de licitação, considerando a legalidade
dos atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de apoio, resolve: HOMOLOGAR o
resultado da licitação em epígrafe em favor da empresa GOLDEN
DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ: 04.196.935/0008-12, pelo valor de R$
199.200,00 (cento e noventa e nove mil e duzentos reais), a empresa vencedora
do lote está apta a fornecer o objeto deste edital de licitação.

Curitiba-PR., 2 de abril de 2025.

Vanessa Cristina D´Ávila
Diretora Executiva

(Assinatura Eletrônica)

Clicksign 265bae37-2182-4d7e-9aa9-df4355c809bd

TERMODEHOMOLOGAÇÃO_PE0022025.pdf
Documento número #265bae37-2182-4d7e-9aa9-df4355c809bd

Hash do documento original (SHA256): 7327dd3312e39ecbcebf877258c34ce73ca9157d0bae3034159ce287339a5383

Assinaturas

Vanessa Cristina D Avila

CPF: 066.102.109-26

Assinou como representante legal em 03 abr 2025 às 13:35:41

Log

02 abr 2025, 15:40:22 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba criou este documento número 265bae37-2182-4d7e-9aa9-df4355c809bd. Data

limite para assinatura do documento: 02 de maio de 2025 (15:40). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

02 abr 2025, 15:46:54 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

vanessa.davila@simepar.br para assinar como representante legal, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Vanessa Cristina D

Avila e CPF 066.102.109-26.

03 abr 2025, 13:35:41 Vanessa Cristina D Avila assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token via E-

mail vanessa.davila@simepar.br. CPF informado: 066.102.109-26. IP: 200.19.65.34. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -25.4518528 e longitude -49.2370959. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1171.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

03 abr 2025, 13:35:42 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

265bae37-2182-4d7e-9aa9-df4355c809bd.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 265bae37-2182-4d7e-9aa9-df4355c809bd, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 03 de abril de 2025. Versão v1.42.0.

265bae37-2182-4d7e-9aa9-df4355c809bd Página 1 de 1 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-25.4518528&longitude=-49.2370959

		2025-04-03T16:35:45+0000
	Signature